
UCHWAŁA NR XLI/423/2018
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Kruszwica na okręgi wyborcze.

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na wniosek Burmistrza 
Kruszwicy, Rada Miejska w Kruszwicy

uchwala, co następuje:

§ 1.  Dla wyboru Rady Miejskiej w  Kruszwicy dokonuje się podziału Gminy Kruszwica na okręgi 
wyborcze, ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.  Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy  II.

§ 3.  Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na terenie Gminy 
Kruszwica.

§ 4.  Na ustalony podział Gminy Kruszwica na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty 
podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Kruszwicy .                                                                                         

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy

Aleksander Budner

Id: AE7D48FF-FBBF-4546-9ED0-A89A33D34DC4. Podpisany Strona 1



Nr
okręgu Granice okręgu wyborczego

Liczba
wybieranych
radnych

1
miasto Kruszwica – ulice: Aleja Dworcowa, Droga Młyńska, Kasprowicza,
kmdr Zbigniewa Przybyszewskiego, Lipowa, Niepodległości od nr 22 do
końca, Osiedle Robotnicze, Ziemowita.

1

2
miasto Kruszwica – ulice : Goplańska, Kraszewskiego, Niepodległości od
nr 1 do 21 A, Podgórna, Portowa, Powstańców Wielkopolskich, Wodna . 1

3
miasto Kruszwica - ulice : Mickiewicza, Piasta, Podzamcze, Popiela,
Poznańska, Rybacka, Rynek, Sportowa, Stary Rynek, Zamkowa, Żeglarska. 1

4
miasto Kruszwica - ulice : Cmentarna, Działkowa, Folwarczna, Kolegiacka,
Kujawska 1, Mieszka I, PCK , Wiejska do nr 43, Wspólna . 1

5
miasto Kruszwica - ulice: Aleja Honorowych Dawców Krwi, Cicha, Krucza,
Kujawska od nr 31 do końca, Spokojna, Ukośna, Wiejska od nr 44 do
końca, Zacisze, Zakątek.

1

6 miasto Kruszwica - ulice: Kujawska nieparzyste od nr 3 do nr 29, Kujawska
20.

1

7
miasto Kruszwica - ulice : Biwakowa, Grodzka, Kościuszki, Kujawska
parzyste od nr 2 do nr 18, Nadgoplańska, Ogrodowa, Plażowa, Polna,
Promienna, Słoneczna, Spacerowa, Szosa Radziejowska, Szosa Tryszczyńska.

1

8 sołectwa: Chrosno, Lachmirowice, Racice, Sukowy. 1

9 sołectwa: Polanowice, Sokolniki, Rzepowo. 1

10 sołectwa: Janowice, Sławsk Wielki. 1

11 sołectwa : Kobylniki, Szarlej. 1

12 sołectwa : Gocanowo, Gocanówko, Grodztwo, Tarnowo. 1

13 sołectwa : Bachorce, Papros, Piecki, Piaski, Wola Wapowska, Wróble. 1

14 sołectwa : Chełmce, Chełmiczki, Kicko, Rusinowo. 1

15 sołectwa : Karsk, Kobylnica, Ostrowo, Popowo, Złotowo. 1

Załącznik do uchwały Nr XLI/423/2018

Rady Miejskiej w Kruszwicy

z dnia 22 marca 2018 r.

Id: AE7D48FF-FBBF-4546-9ED0-A89A33D34DC4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz.U. poz.130), w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie wyżej wymienionej ustawy rady gminy
zobowiązane zostały do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze .

Liczba mieszkańców Gminy Kruszwica ujętych w stałym rejestrze wyborców według stanu na dzień 31
grudnia 2017 r. wynosi 18 953 mieszkańców . W wyborach samorządowych , które zostaną przeprowadzone
w 2018 r. w związku z upływem kadencji rad, radni w gminach liczących do 20 000 mieszkańców będą
wybierani według reguły większości względnej w jednomandatowych okręgach wyborczych . Zgodnie z
zarządzeniem Nr 40/2018 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia
liczby radnych wybieranych do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego w kadencji
2018-2023 na obszarze właściwości Komisarz Wyborczego w Bydgoszczy liczba radnych wybieranych do
Rady Miejskiej w Kruszwicy wynosi 15 radnych.
Burmistrz Kruszwicy dokonał szczegółowej analizy dotychczasowego podziału gminy na okręgi

wyborcze, z uwzględnieniem wytycznych dotyczących jednolitej normy przedstawicielskiej. Stwierdził, że
dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze spełnia wymogi Kodeksu Wyborczego . W związku z
tym przedstawił Radzie Miejskiej w Kruszwicy projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Kruszwica na
okręgi wyborcze w takich samych granicach jak obowiązujące dotychczas.
Projekt przedmiotowej uchwały został skonsultowany z Delegaturą KBW w Bydgoszczy.

Id: AE7D48FF-FBBF-4546-9ED0-A89A33D34DC4. Podpisany Strona 1




